
Aprīlis, 2024

RĪGAS VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS POLICIJAS
2023. gada darba rezultātu 
pārskats



RVPP 2023. gada darba rezultātu pārskats

674 511 
iedzīvotāji
(01.01.2024.)

Vidēji dienā dienesta
pienākumus pildīja 
312 policijas darbinieki

725 
darbinieki
(31.12.2023.)

1 policijas darbinieks 
uz 
2 162 iedzīvotājiem

VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA



RVPP 2023. gada darba rezultātu pārskats

VĒRTĪBAS
CIEŅA

INOVĀCIJAS

LIKUMĪBA

VIENLĪDZĪBA

ĒTIKA

KOMPETENCE

SADARBĪBA

CILVĒKS



2023. gada darba rezultātu pārskats

RVPP struktūrvienība

RVPP Glābšanas stacija

RVPP Videonovērošanas centrs

RVPP patruļas pie izglītības 

iestādēm



2023. gada darba rezultātu pārskats

Pastāvīgās  video kameras

Video kameru projekts 2024



2023. gada darba rezultātu pārskats

PAMATBUDŽETA IZDEVUMI

€19 894 355 

€18 732 661 

€19 329 700 

€21 091 784 

€22 122 129 

2019 2020 2021 2022 2023

2 408 370

1 089 160

18 624 599

Kārtējie izdevumi Kapitālie izdevumi Atlīdzība



2023. gada 
uzdevumu
izpilde



2023. gada darba rezultātu pārskats

Tikšanās ar apkaimju 
iedzīvotājiem un 
apkaimju biedrībām

Ģimenes vardarbības, 
t.sk. pret nepilngadīgām 
personām, prevencijas 
stiprināšana

Regulāri kontakti ar apkaimju 
biedrībām, t. sk., iesaistot Apkaimju 
iedzīvotāju centru 

Izveidota Vardarbības 
prevencijas nodaļa 

Gada laikā veiktas klātienes 
apmācības (teorija, praktiskie 
uzdevumi), viena lekcija 10-20 
darbiniekiem

01 02

NEDROŠĪBAS SAJŪTAS MAZINĀŠANA UN 
SABIEDRĪBAS UZTICĪBAS VEIDOŠANA

Ar mērķi mazināt nedrošības sajūtu, 
RVPP iesaistīta inovatīvā rīka 
izstrādē, kas palīdzēs novērtēt 
drošības sajūtu iedzīvotāju vidū, kā 
arī paredz apkaimju biedrību iesaisti 
policijas taktikas uzlabošanā

* Eiropas Savienības līdzfinansētā projekta “Inovatīvā 

pilsētas drošība” (IcARUS) ietvaros



2023. gada darba rezultātu pārskats

Birokrātijas mazināšana 
un mūsdienīgas 
pārvaldības modeļa 
ieviešana

Digitālo pierādījumu 
sistematizācija

Tiek digitalizēti iekšēji procesi

Visa iekšējā dokumentu aprite notiek 
elektroniski, t.sk. administratīvā 
pārkāpuma procesa dalībnieku 
iepazīstināšana ar lietas materiāliem, 
blakusdarbu atļauju izsniegšana, 
materiālu pārsūtīšana ZTI un tiesām

Sistēma ieviesta pilnībā, visi 
pierādījumi administratīvo 
pārkāpumu lietās ir digitāli un 
glabājas koplietošanas platformā 
Sharepoint

03 04

POLICIJAS DARBA EFEKTIVITĀTES UZLABOŠANA

05
Klimatneitrāla Rīga 
līdz 2030. gadam

Pabeigti RVPP Vidzemes 
pārvaldes ēkas siltināšanas 
darbi



2023. gada darba rezultātu pārskats

Efektīvas 
radiokomunikācijas 
nodrošināšana starp 
RVPP resursiem, 
uzlabojot Tetra 
radiotīklu

Autoparka nomaiņa 

6 Tetra radiosakaru bāzes 
stacijas izvietotas un darbojas

Noslēgts līgums, 2024. gada 
vasarā tiks piegādāti 22 SUV 
tipa transportlīdzekļi

06 07

TEHNOLOĢIJAS UN NODROŠINĀJUMS



2023. gada darba rezultātu pārskats

Analītikas pielāgošana 
videonovērošanas centra 
vajadzībām

08

TEHNOLOĢIJAS UN NODROŠINĀJUMS

Šobrīd tiek veikta analītiskā 
rīka Briefcam pieslēgšana 
RVPP videonovērošanas 
sistēmai



2023. gada darba rezultātu pārskats

Darbinieku atalgojuma 
sistēmas pilnveidošana

Mikroklimata uzlabošana 
un apmierinātības 
monitorings

Izstrādāts darbinieku mēnešalgu 
paaugstināšanas projekts 3 
posmos: 

Veikts pētījums 
“Apmierinātība ar darbu un 
komunikāciju policijā” un 
identificēti darbiniekiem 
aktuālie jautājumi

9 10

DARBINIEKU LABKLĀJĪBA UN DROŠĪBA

11
Darbinieku 
psihoemocionālā stāvokļa 
uzlabošana

Darbiniekiem nodrošinātas klātienes vai 
attālinātas konsultācijas, psiholoģiskā 
atbalsta sarunas un telefonsarunas 

2023. gadā kopumā sniegtas 313 
konsultācijas

• Ar 01.07.2023. īstenots 1. posms – 
vidējais algu pieaugums + 11%

Plānots: 
• 2. posms ar 01.01.2024. – vidējais 

algu pieaugums + 11%

• 3. posms ar 01.01.2025. – vidējais 
algu pieaugums + 12%

Pieejams arī psihologa atbalsts 2 gadu 
periodā pēc darba tiesisko attiecību 
pārtraukšanas darbiniekiem, kuriem darba 
stāžs pārsniedz 15 gadus

Pieejams psihologa atbalsts arī darbinieku 
radiniekiem



2023. gada darba rezultātu pārskats

Izglītības vadības sistēmas ieviešana, 
apmācību programmas pilnveide

Uzsākta jauno darbinieku (stažieru) individuālā 
apmācība, kur tiek likts liels uzsvars uz darba vidē 
balstītām mācībām, līdz ar ko tiek nostiprinātas 
teorētiskajās apmācībās gūtās zināšanas 

12

DARBINIEKU LABKLĀJĪBA UN DROŠĪBA

90% mācību materiālu digitalizēti un atrodas Moodle 
sistēmā 

No 2024. gada visiem darbiniekiem ir nodrošināta 
piekļuve Moodle sistēmai gan teorētisko ieskaišu 
kārtošanai, gan kvalifikācijas celšanai un zināšanu 
iegūšanai, gan arī ārpuskārtas atestācijas kārtošanai



2023. gada darba rezultātu pārskats

6
Dalība pieredzes 
apmaiņas vizītēs

STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA

9

7

Starptautiskās bruņojuma, 
tehnoloģiju un speciālā 
ekipējuma izstāžu “Milipol 
2023” un “The Security 
Event” apmeklējums

Dalība darba grupas 
sanāksmēs ES 
finansētajos projektos

Divpusējos projektos 
Rīgā uzņemtas ārvalstu 
partneru delegācijas

Dalība Baltijas jūras valstu 
galvaspilsētu policiju 
priekšnieku sanāksmē un 
Eiropas valstu 
galvaspilsētu policiju 
priekšnieku konferencē



2023. gada darba rezultātu pārskats

Turpinām īstenot 
2 projektus

“Inovatīvā pilsētas drošība – 
IcARUS” 

ES UN CITU FONDU PIESAISTE

Uzsākta dalība 2 jaunos 
ES projektos

Sagatavots 1 pieteikums 

“Pactesur 2” 

dalībai Zemkopības ministrijas 
apakšprogrammā “Zivju fonds”

“Visaptverošas pieejas 
stiprināšana radikalizācijas 
novēršanai un apkarošanai, 
pamatojoties uz vispārēju 
pierādījumiem bāzētu modeli 
radikalizācijas novēršanas un 
mazināšanas novērtēšanai – 
INDEED”

Mērķis: iegūt finanšu līdzekļus RVPP 
Drošības uz ūdens pārvaldes tehniskā 
nodrošinājuma pilnveidošanai – 
iegādāties trīs piekaramos laivu 
dzinējus un trīs termokameras

“5G labākai rītdienai: drošība 
un vides aizsardzība Rīgā un 
Turīnā” 



sekotāji sekotāji sekotāji
14 600 29 100 8 300

11051

12015

12387

14118

14600
TWITTER SEKOTĀJU SKAITS

15308

22148
23648

25760

29100

FACEBOOK SEKOTĀJU SKAITS

6440

7460

7780
7970

8300
YOUTUBE SEKOTĀJU SKAITS

ĀRĒJĀ KOMUNIKĀCIJA – RVPP SOCIĀLAJOS MEDIJOS
 

2023. gada darba rezultātu pārskats



sagatavotas atbildes uz 
iedzīvotāju 

jautājumiem
1 000

skatījumu skaits 
populārākajam 

ierakstam 
62 400

skatījumu skaits 
populārākajam video 

ierakstam 
1,4 milj.

izveidoti video sižeti, 
kuriem kopā sociālo 
mediju platformās ir           
2 261 445 skatījumu 

15

Instagram 
sekotāju skaits 1 148

2023. gada darba rezultātu pārskats

ĀRĒJĀ KOMUNIKĀCIJA – RVPP SOCIĀLAJOS MEDIJOS
 



2023. gada darba rezultātu pārskats

IEKŠĒJĀ KOMUNIKĀCIJA  
 

Slēgtā grupa Facebook 
RVPP darbiniekiem – 
«RPP sarunas»

grupā 465 dalībnieki

IEGUVUMI:

Stiprina piederības sajūtu un lepnuma 
par darbu RVPP

Veicina darbinieku informētību 
par policijas aktualitātēm

Platforma viedokļu apmaiņai  



2023. gada darba rezultātu pārskats

IEKŠĒJĀ KOMUNIKĀCIJA  
 

RVPP struktūrvienībās uzstādīti 
9 lielie ekrāni, kur
regulāri tiek publicēti 
jaunumi, 
interesanti fakti, 
darba sludinājumi



Uzdevumi
2024. gadam 



Uzdevumi 2024. gadam

Izglītojošo materiālu, 
t.sk. virtuālo lekciju 
nepilngadīgajiem, 
izstrāde

Izstrādāta digitālā interaktīvā 
spēle bērniem par drošību 
pludmalē, iegādāts speciāls 
galds ar iebūvētu interaktīvo 
ekrānu 

01 02
Drošības un satiksmes 
pilsētiņas bērniem 
ierīkošana

Paveikti nepieciešamie soļi 
Drošības un satiksmes pilsētiņas 
bērniem izveidei:

atrasta vieta un Īpašuma 
departamentam sniegti 
priekšlikumi par pilsētiņas 
funkcionālo saturu būvprojekta 
sagatavošanai

NEDROŠĪBAS SAJŪTAS MAZINĀŠANA UN SABIEDRĪBAS 
UZTICĪBAS VEIDOŠANA



Uzdevumi 2024. gadam

Veikt profilaktiskos 
pasākumus izglītības 
iestādēs saistībā ar 
vardarbību

03 04
Veikt preventīvo darbu ar 
augsta riska vardarbības 
gadījumiem ģimenē

Regulāri tiks analizēti video materiāli 
no izsaukumiem par ģimenes 
konfliktiem, kā arī tiks veikts darbs ar 
minētajām ģimenēm – pārrunas ar 
iesaistītajām personām, tiks sniegta 
informatīva konsultācija par 
palīdzības saņemšanu, 
nepieciešamības gadījumā apsekota 
ģimene

NEDROŠĪBAS SAJŪTAS MAZINĀŠANA UN SABIEDRĪBAS 
UZTICĪBAS VEIDOŠANA

2024. gadā tiks turpināta 2023. 
gada rudenī aizsāktā prakse 
apmeklēt Rīgas valstspilsētas 
izglītības iestādes un lasīt 
izglītojošas lekcijas par vardarbību 
pusaudžu vidū (2023. – 50), veikt 
pārrunas ar bērniem, kuriem ir 
uzvedības problēmas (2023. – 32), 
piedalīties vecāku sapulcēs 
(2023. – 9), sanāksmēs un 
starpinstitucionālās sanāksmēs 



Uzdevumi 2024. gadam

Vienotā policijas 
resursu vadība

Tiks apzināti visi tehniskie 
aspekti vienotās vadības 
sistēmas ieviešanai

Pilnīgai sistēmas ieviešanai būs 
nepieciešams veikt 
uzlabojumus Elektroniskajā 
notikumu žurnālā

05 06
Vienotas administratīvās 
prakses izveidošana visās 
RVPP struktūrvienībās

Izveidota Kontroles un tiesiskās 
uzraudzības nodaļa 

POLICIJAS DARBA EFEKTIVITĀTES UZLABOŠANA

07
Dalība starptautiskajos 
projektos, citu valstu 
tiesībsargājošo iestāžu labas 
prakses ieviešana ikdienas 
darbā

Uzsākta dalība projektā “PacteSur 2”

Projekta īstenošanas laikā RVPP 
darbinieki piedalīsies Eiropas Policijas 
akadēmijas rīkotājos kursos

RVPP ir partneris projektā “5G4Lives” 
automatizēto bezpilota gaisa kuģu 
izmantošanai – glābšanas darbu 
veikšanai Rīgas peldvietās

Par administratīvajā praksē 
konstatētajiem trūkumiem 
struktūrvienības tiks regulāri  
informētas, nosūtot pārbaudes 
rezultātus, sniedzot konsultācijas, 
kā arī nepilnības detalizēti 
pārrunājot galveno inspektoru 
apmācībās



Uzdevumi 2024. gadam

08
Satiksmes pārkāpumu 
konstatēšanas un 
novēršanas sistēmas 
izveide

Uzsākts darbs pie tehniskā risinājuma, 
kas ļauj bez policijas darbinieka 
klātbūtnes automatizēti fiksēt dažādus 
ceļu satiksmes prasību pārkāpumus

Noslēguma posmā ir darbs pie 
deleģēšanas līguma par CSDD datu 
bāzes izmantošanu minēto pārkāpumu 
administrēšanai automatizētā veidā 

Plānots 3 transportlīdzekļus aprīkot ar 
ātruma kontroles iekārtām

TEHNOLOĢIJAS UN NODROŠINĀJUMS

09
Pilsētas videonovērošanas 
kameru tīkla 
paplašināšana

2024. gadā plānots uzstādīt 
videonovērošanas kameras 
13 vietās, kopējā finansējuma 
summa 498 646,4 EUR



2023. gada darba rezultātu pārskats

Vērmanes dārza video pārklājuma projekts



Uzdevumi 2024. gadam

Pamatfunkciju veicēju 
apmācība saskaņā ar 
izstrādāto apmācību 
kursu
Izstrādātas apmācību programmas:

• “Policijas darbinieku rīcība 
gadījumos, kas saistīti ar 
vardarbību ģimenē”

• “Publisko telpu drošība 
vardarbīgo un teroristisko 
draudu kontekstā” (Instruktoru 
vienības dalībniekiem)

Nodrošināta mācību materiālu 
pieejamība digitālajā vidē Moodle 
sistēmā

10 11

Mikroklimata uzlabošana 
un apmierinātības 
monitorings

2024. gadā plānots pētījums par 
izdegšanu un 
psihoemocionāliem faktoriem 
policijas darbā

DARBINIEKU LABKLĀJĪBA UN DROŠĪBA



Personāls
 



2023. gada darba rezultātu pārskats

RVPP amata vietu skaits 
(01.01.2024.)

854

POLICIJAS DARBA EFEKTIVITĀTES UZLABOŠANA

Inspektori
37%

Vecākie inspektori
21%

Kārtībnieki, kārtībnieki - glābēji
13%

Vadība, 
administrācjas 

personāls
12%

Galvenie speciālisti, 
galvenie inspektori

8%

Speciālisti, atbalsta 
personāls

4%

Pārvalžu/ Nodaļu priekšnieki, 
vietnieki

3%

Apkalpojošais personāls
2%

854



2023. gada darba rezultātu pārskats

amata vietu aizpildījums
57% 
Vīrieši

43% 
Sievietes

42 gadi
vidējais darbinieka vecums 

POLICIJAS DARBA EFEKTIVITĀTES UZLABOŠANA

85%

61

250

407

Augstākā - maģistra grāds

Augstākā - bakalaura grāds

Vidējā, vidējā - speciālā

Izglītība 

129
vakances
71
inspektors, inspektors – glābējs

45 
kārtībnieks, kārtībnieks – glābējs

13
citi amati 

Biežākie darba attiecību
pārtraukšanas iemesli:

46
darbinieka uzteikums

8 
pušu vienošanās 

7
neatbilstība likuma prasībām

7 
pārbaudes laika neizturēšana

5
veselības stāvokļa dēļ 

 



2023. gada darba rezultātu pārskats

RVPP darbinieku trūkums 
2023. gadā 

14%

Darbinieku skaits, kuri 
pārtrauca darba attiecības, 
jaunpieņemto darbinieku skaits 
turpina samazināties

PERSONĀLSASTĀVA MAINĪBA

Saņemti darba pieteikumi 
2023. gadā

Samazinājums 
par 22%

112

10 kandidātiem darbs atteikts sakarā 
ar neatbilstību likumā «Par policiju» 
noteiktajām prasībām 

66 pieteikumi – bez virzības 



2023. gada darba rezultātu pārskats

Dalība Nodarbinātības 
valsts aģentūras 
konferencē “Vakanču 
gadatirgus”

Izveidots jauna dizaina 
plakāts un buklets 
dažāda vecuma personu 
aicināšanai darbā 
policijā 

DARBINIEKU PIESAISTES PASĀKUMI

Sadarbība ar Rīgas 
valstspilsētas 
vidusskolām un koledžām 
(prezentāciju 
organizēšana, prakses 
nodrošināšana)

Dalība NVO nozaru 
konferencē “Baltijas 
drošības konference 
2023” ar ekipējuma 
demonstrēšanu

Regulāri iekšējie un ārējie 
darba sludinājumi sadarbībā 
ar Rīgas valstspilsētas 
pašvaldības Centrālās 
administrācijas 
Cilvēkresursu pārvaldes 
Personāla nodaļu un 
Nodarbinātības valsts 
aģentūru



2023. gada darba rezultātu pārskats

Darba sludinājuma – 
video izvietošana Rīgas 
valstspilsētas 
sabiedriskajā transportā

Aktuālo vakanču 
publicēšana uz 
informatīvajiem 
ekrāniem 
struktūrvienībās

DARBINIEKU PIESAISTES PASĀKUMI

Darbinieku iesaiste 
personāla piesaistē

986 986 957
840 854

146 121 157

77
129

2019 2020 2021 2022 2023

AMATA VIETU AIZPILDĪJUMS Amata vietas
Vakances



Uzdevumi 2024. gadam

Trīs soļu plāns 
konkurētspējīgai un 
darba specifikai 
atbilstošai mēnešalgai

Darbinieku 
pašizglītošanās 
platforma un kārtojamo 
ieskaišu sabalansēšana

DARBINIEKU NOTURĒŠANAS PASĀKUMI

Elastīgā darba laika un 
attālinātā darba 
iespējas

Starptautiskās pieredzes 
apmaiņas vizītes

Pateicība par darba 
ieguldījumu, sasniedzot 
konkrētu darba stāžu.

Rūpes par darbinieku 
labbūtību



Uzdevumi 2024. gadam

Mēnešalgu 
paaugstināšana visam 
personālsastāvam no 
01.01.2024. un no 
01.01.2025.

DARBINIEKU PIESAISTES UN NOTURĒŠANAS PASĀKUMI

Informācijas par 
vakantajiem amatiem 
publicēšana uz 
ekrāniem 
struktūrvienībās

Sadarbība ar Rīgas 
valstspilsētas vidusskolu 
karjeru konsultantiem 
(informācijas sniegšana)

Sadarbības attīstīšana ar 
Nodarbinātības valsts 
aģentūru (klātienes vai 
tiešsaistes tikšanās, 
prezentējot RVPP, 
iepazīstinot ar darba 
piedāvājumu un 
pieteikšanās kārtību, 
sniedzot atbildes uz darba 
meklētāju jautājumiem)

Sadarbība ar vidusskolām, 
kas nodrošina vidējās 
izglītības apguvi 
tālmācībā (informācijas 
sniegšana)



Uzdevumi 2024. gadam

Dalība dažādās tematiskajās 
konferencēs par izglītību un 
drošību Latvijā

DARBINIEKU PIESAISTES UN NOTURĒŠANAS PASĀKUMI

Esošo darbinieku labbūtības 
vērtējums sadarbībā ar 
galveno speciālistu 
psiholoģiskā atbalsta 
jautājumos 71

100

67
57

45

106
88

122
102

80

2019 2020 2021 2022 2023

Pieņemtie Atbrīvotie

Ekspon. (Pieņemtie) Ekspon. (Atbrīvotie)



2023. gada darba rezultātu pārskats

01.01.2023.
paaugstināta uzturdevas 
kompensācija visiem 
darbiniekiem ar likumā “Par 
policiju” noteiktajām 
pilnvarām 

ATALGOJUMA IZMAIŅAS

999
1115

1353

1082

1288

1503

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

Policijas darbinieku vidējā noteiktā mēnešalga - 
neto alga 2023

Vidējā noteiktā mēnešalga Vidējā atlīdzība neto 2023.gadā

01.07.2023. 01.01.2024.
01.01.2025.Amats

Mēnešalga

MIN - MAX

01.07.2023.

Kārtībnieks, kārtībnieks – glābējs 905 € - 1099 €

Inspektors, inspektors – glābējs 967 € - 1178 €

vecākais inspektors 1157 € - 1405 €

atbalsta funkciju veicējiem vidējais algu 

pieaugums no 01.01.2025. +15%

01.01.2024. 01.01.2025.

 +12%  16%

 +12%  13%

 +12%  12%

paaugstināta mēnešalga pamatfunkciju 

veicējiem:          

      01.07.2023.

kārtībnieks/kārtībnieks-glābējs +8% →

inspektors/inspektors-glābējs   +9% →

vecākais inspektors     +16% →

Amats
Mēnešalga

MIN - MAX

01.01.2024.

Mēnešalga

MIN - MAX

01.01.2025.

Kārtībnieks,

kārtībnieks – glābējs
1000 € – 1256 € 1190 € - 1420 €

inspektors – glābējs 1050 € - 1344 € 1225€ - 1500 €

vecākais inspektors 1230 € - 1600 € 1325 € -1800 €



2023. gada darba rezultātu pārskats

95 darbinieki
apmācīti bērnu tiesību 
aizsardzības jomā 

PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS CELŠANA 
UN KARJERAS VEIDOŠANA

62 darbinieki 40 darbinieki

16 16 14 10 17

25 23

66

19
25

2019 2020 2021 2022 2023

UZ ĀRPUSKĀRTAS ATESTĀCIJĀM IZSAUKTO UN 
AMATĀ PĀRCELTO KĀRTĪBNIEKU SKAITS

Nenokārtoja atestāciju Pārcelti

izgāja pirmās palīdzības 
sniegšanas apmācības

Apmācību laikā nodrošināta 
piekļuve prezentācijām un 
videomateriāliem patstāvīgai 
apguvei, organizētas klātienes vai 
videokonsultācijas par apgūto

Iesaistīti struktūrvienību 
darbinieki, kuri nodrošina 
teorētisko materiālu apguvi 
praktiskajā vidē

izgāja operatīvo 
transportlīdzekļu vadītāju 
braukšanas apmācības 

7 8
4 7

3

24

8 18 15 20

2019 2020 2021 2022 2023

UZ ĀRPUSKĀRTAS ATESTĀCIJĀM IZSAUKTO 
UN AMATĀ PĀRCELTO INSPEKTORU SKAITS

Nenokārtoja atestāciju Pārcelti



2023. gada darba rezultātu pārskats

86
dienesta pārbaudes

DISCIPLINĀRĀ PRAKSE 2023

5

12

gadījumos izteikta 
piezīme

gadījumos izteikts 
aizrādījums

4
gadījumos pārbaudes laikā 
izbeigtas darba tiesiskās 
attiecības

1
gadījumā izteikts rājiens

41
17 10 9 13

10

10 18
8 5

8

3 3

1 4

164
172

143

77
86

2019 2020 2021 2022 2023

izteikts aizrādījums izteiktas piezīmes

izteikts rājiens izbeigtas pārbaudes laikā

dienesta pārbaudes Lineāra (dienesta pārbaudes)



2023. gada darba rezultātu pārskats

14
Nelaimes gadījumu 
darbā skaits un 
traumēšanas veids

NELAIMES GADĪJUMI DARBĀ

22 3
Gandrīz notikušu nelaimes 
gadījumu darbā skaits un 
traumēšanas veids 

Arodslimību skaits un 
izraisītās slimības 

4
Trauma, aizturot personu

3 
Uzbrukums policijas darbiniekam 

3
Sporta nodarbības, ieskaites, 
sacensības

4
Cits (t.sk. dzīvnieka kodums – 1, 
trauma pārvietojoties – 1)
 

6
Trauma, aizturot personu

6
Sporta nodarbības, ieskaites, 
sacensības

4 
Trauma pārvietojoties
3
Uzbrukums policijas darbiniekam 

3
Citi (t.sk. inficēšanās risks– 1)

2
Skeleta, muskuļu un saistaudu 
slimības

1
Izdegšanas sindroms



RVPP atklātās 
sacensības 

šaušanā

IeM sezonas 
noslēguma 
sacensības 

Kandavā

Operatīvo 
iestāžu 

turnīrā hokejā

IeM 
sacensībās 
basketbolā 

3 pret 3 
komandu 
vērtējumā

IeM 
sacensībās 

telpu futbolā 
sievietēm

2023. gada darba rezultātu pārskats

SPORTA AKTIVITĀTES



POLICIJAS 
DARBS
2023

 



2023. gada darba rezultātu pārskats

Vidējais policijas reaģēšanas laiks 
(ierašanās notikuma vietā):

POLICIJAS DEŽŪRDAĻU DARBS

Mazāk par 9 min

23 min 44 sek

uz ģimenes konfliktiem, 
vardarbību vai iesaistītas
nepilngadīgas personas 

uz ārkārtas 
izsaukumiem

12 min 36 sek

uz citiem 
pārkāpumiem

1 h 5 min
saistībā ar 
CSN pārkāpumiem 

1
1

5
2

5
3

1
1

8
5

6
1

1
1

0
2

6
5

1
2

6
3

7
4

1
4

0
0

5
2

2019 2020 2021 2022 2023

APKALPOTI IZSAUKUMI



2023.gada darba rezultātu pārskats

POLICIJAS DEŽŪRDAĻU DARBS

46.3%

5.1%

4.9%

4.9%

2.4%

1.9%

0.8%

Biežākie un aktuālākie notikumi

Ģimenes konflikti

Sīkais huligānisms un kautiņi/konflikti

Notikumā iesaistīta NG persona

Saistīts ar alkohola lietošanu, tā reibumā u.tml.

Par trokšņošanu

Bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušas personas

Par CSN neievērošanu

Biežākie notikumi

46.3% 
par CSN neievērošanu

5.1% 
bezpalīdzīgā stāvoklī 
nonākušas personas

4.9% 
par trokšņošanu

4.9% 
saistīti ar alkohola lietošanu, 
reibumā utt.



2023. gada darba rezultātu pārskats

ATBALSTS VALSTS POLICIJAI

Policijas darbinieki, veicot darba 
pienākumus, ik dienu sastopas ar 
noziedzīgiem nodarījumiem, kas ir 
Valsts policijas kompetencē – 
vidēji 2 – 3 nodarījumi dienā

Aizturētas 913 (-0,8%) personas Likuma «Par 
policiju» 19. panta 4. daļas kārtībā «tiek gatavots vai 
ir izdarīts likumpārkāpums, kura izskatīšana ir Valsts 
policijas kompetencē»

Konstatēti 999 (+4,3%) gadījumi, kuriem ir 
noziedzīgā nodarījuma pazīmes

Aizturētas 63 (-29%) personas Likuma «Par policiju» 
12. panta 1. daļas 6. apakšpunkta kārtībā «aizturēt un 
līdz nodošanai kompetentām iestādēm turēt speciāli 
iekārtotās telpās personas, kuras izvairās no 
kriminālsoda izciešanas, administratīvā aresta, 
apcietinājuma»



2023. gada darba rezultātu pārskats

1 754 
izsaukumi par ģimenes konfliktiem

ĢIMENES KONFLIKTI

1104
gadījumos aizpildīts ziņojums par 
apdraudējuma izvērtējumu:

1 452
1 499

1 334 1 351

1 754

918 916
851

930

1104

2019 2020 2021 2022 2023

Gadījumu skaits - persona, kas rada draudus, ir reibuma stāvoklī

Gadījumu skaits - aizsargājamā persona ir reibuma stāvoklī

Notikumi par ģimenes konfliktiem

Aizpildīts Ziņojums par apdraudējuma izvērtējumu

Gadījumu skaits - konflikts notika nepilngadīgas personas klātbūtnē

Aizsargājamai personai ir redzami miesas bojājumi

930 gadījumos (84%) aizsargājamā persona 
sieviete
174 gadījumos (13%) aizsargājamā persona 
vīrietis

730 (66%) gadījumos persona, kura rada 

draudus atradās reibumā

361 (33%) gadījumos aizsargājamā persona 

atradās reibumā



2023. gada darba rezultātu pārskats

ĢIMENES KONFLIKTI

142
personas īslaicīgi izolētas saistībā ar radīto 
apdraudējumu (līdz 12 stundām)

30
personas nošķirtas ar policijas lēmumu

150 (14%) 
gadījumos cietušajai personai bija 
miesas bojājumi

527 (48%) 
gadījumos aizsargājamā persona jau iepriekš cietusi 
no tās personas vardarbības, kura radīja draudus

27
gadījumos varmāka iepriekš nošķirta ar tiesas 
lēmumu

28
gadījumos varmāka iepriekš nošķirta ar policijas 
lēmumu

251 (23%) 
gadījumos vardarbība notika bērna klātbūtnē

Saņemti 70 personu iesniegumi par konfliktiem 
starp ģimenes locekļiem, no tiem 51 iesniedza 
sievietes



2023. gada darba rezultātu pārskats

ĢIMENES KONFLIKTI

12

10

9

13

30

199

139

149

160

142

2019

2020

2021

2022

2023 Aizturēti par atrašanos
mājoklī reibumā un var
nodarīt kaitējumu

Pieņemts lēmums par
varmākas nošķiršanu

Varmākas 



2023. gada darba rezultātu pārskats

99 028
personas nonāca policijas redzeslokā:

SASKARSME AR PERSONĀM

no tām 9 984

no tām 640

personas aizturētas

personas atradās meklēšanā, 

t.sk., 69 nepilngadīgie

personas par 
administratīvo  
pārkāpumu izdarīšanu vai 
uz aizdomu pamata par 
noziedzīgu nodarījumu 
izdarīšanu

no tām 12 249 

2019 2020 2021 2022 2023

1846 1683 1100 1118 1060

2362
1015

734 721 682

1667

1323

1292 1469 1605

7245

6180
6630

7197 7686

1339

1212
1397

1404
1485

Personas nogādātas:

Dzīvesvietā

Patversmēs

NMPD vai
ārstniecības iestādē

RPP Dežūrdaļās

Valsts policijā



2023. gada darba rezultātu pārskats

PERSONU IESNIEGUMI

2019 2020 2021 2022 2023

264 174 219 52 63

557 640 470 546 506

570 387 436 271 284

4103

3387
2891

2540 2540

par pieņemto lēmumu
apstrīdēšanu

par kaimiņu un ģimenes
konfliktiem

par trokšņošanu

par teritorijas apsekošanas
nepieciešamību

Saņemti 8 863 
personu iesniegumi



2023. gada darba rezultātu pārskats

PERSONAS SAUKŠANA PIE ATBILDĪBAS

24 896
Kopā uzsākti 
administratīvā 
pārkāpuma procesi
(APAS)

10 127 lēmumi 14 262 lēmumi
par administratīvā 
pārkāpuma procesa 
uzsākšanu

par administratīvā 
pārkāpuma procesa 
uzsākšanu un soda 
piemērošanu

Bez transportlīdzekļa 
vadītāja klātbūtnes 

konstatēti 56 525 
stāvēšanas un apstāšanās 
noteikumu pārkāpumi

507 lēmumi
par atteikumu uzsākt 
administratīvo procesu



2023. gada darba rezultātu pārskats

APAS PROCESU IZSKATĪŠANA

20 778 procesi
pieņemts gala lēmums

57% 3 778 procesi
gadījumos lēmums 
pieņemts pārkāpumu 
izdarīšanas vietā

nosūtīti izskatīšanai citās 
iestādēs

15 594 19 302 24 120
16 314

24 896

56 073 44 602 33 707 47 411

56 525

2019 2020 2021 2022 2023

REĢISTRĒTI PĀRKĀPUMI APAS UN CSDD

APAS+APP



2023. gada darba rezultātu pārskats

BIEŽĀK REĢISTRĒTIE ADMINISTRATĪVIE PĀRKĀPUMI

3148

1362

968

1138

610

320

791

227

306

3761

2223

1619

1062

868

392

678

368

293

3179

3131

2590

895

1014

935

585

389

280

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000

Par transportlīdzekļu novietošanu apstādījumos

ALKOHOLS - atvērts iepakojums, lietošana, reibumā

Teritorijas nesakopšana un būvju neuzturēšana

Sīkais huligānisms

Smēķēšanas ierobežojumu pārkāpšana

Nav deklarētas dzīvesvietas

Atkritumu apsaimniekošanas likuma neievērošana

Piegružošana vai dabisko vajadzību nokārtošana

Dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un pārvadāšanas prasību
pārkāpšana

2023 2022 2021



2023. gada darba rezultātu pārskats

JAUNĀKĀS UN AKTUĀLĀKĀS TIESĪBU NORMAS

13 231 lieta
par pārkāpumiem ceļu 
satiksmes jomā, t.sk. 
fiksējot pārkāpumus ar 
tehnisko līdzekļu 
palīdzību:

52 lietas 306 lietas
par pārkāpumiem 
militārās agresijas, kara 
noziegumu un totalitāro 
režīmu slavināšanā

par dzīvnieku aizsardzības 
un labturības prasību 
neievērošanu

26 lietas
par pārkāpumiem bezpilota 
gaisa kuģu izmantošanā

6 740 
par braukšanu pa sabiedriskā 
transporta joslu

2671
par braukšanu zem zīmes 
«Iebraukt aizliegts»

206 lietas
par maznozīmīga miesas 
bojājuma nodarīšanu



2023. gada darba rezultātu pārskats

PĀRKĀPUMI CEĻU SATIKSMES JOMĀ

76 464
izsaukums par CSN 
neievērošanu

55 % 83 %
no visiem apkalpotajiem 
izsaukumiem bija par CSN 
– apstāšanās, stāvēšanas 
nosacījumu pārkāpumiem

izsaukumu par CSN saņemti 
no mobilās lietotnes

2021 2022 2023

51 232

66 451

76 464CSN IZSAUKUMU SKAITS

2021 2022 2023

49 363

63 627
67 203

SAŅEMTI IZSAUKUMI (VISI) AR MOBILĀS LIETOTNES 
STARPNIECĪBU



2023. gada darba rezultātu pārskats

PĀRKĀPUMI CEĻU SATIKSMES JOMĀ

RVPP Ziemeļi

RVPP Latgale
RVPP Zemgale

RVPP Kurzeme

RVPP Vidzeme

41% (+3%)

52% (+5%)

60% (+1%)

60% (+2%)
55% (+3%)

Ar ceļu satiksmes noteikumu 
neievērošanu saistīto izsaukumu 
īpatsvars pa rajonu/priekšpilsētu 
pārvaldēm



2023. gada darba rezultātu pārskats

LIKUMPĀRKĀPUMU PROFILAKSE

Pārbaudīti 435 stacionārie 
tirdzniecības un 
pakalpojumu sniegšanas 
objekti

6 748 
sabiedriskie transportlīdzekļi 
pārbaudīti

38 
pārkāpumi

23 
meklēšanā esošas personas 
nonāca redzeslokā

156 objektos pārbaudīta alkohola, 
tabakas vai pirotehnikas tirdzniecību 
ierobežojumu izpilde attiecībā uz NG

86 
kontrolpirkumi

59 
procesi

12 
gadījumos alkoholiskie dzērieni vai 
tabakas izstrādājumi tika pārdoti 
nepilngadīgajiem

4 
gadījumos enerģijas dzērieni tika 
pārdoti nepilngadīgajiem

929 reidi



2023. gada darba rezultātu pārskats

ADMINISTRATĪVĀ PRAKSE

3 818
RVPP lēmumi pieņemti, 
izskatot lēmumu 
pārsūdzības vai pēc RVPP 
iniciatīvas

160
RVPP priekšnieka lēmumi 
pārsūdzēti tiesā

2 186 
RVPP darbinieku lēmumi atstāti 
negrozīti

283 
lēmumi grozīti, izsakot 
aizrādījumu vai brīdinājumu

5 
lēmumi grozīti samazinot 
naudas soda apmēru

309 
struktūrvienības lēmumi atcelti

233
199

172 160

8 9 2 9

2020 2021 2022 2023

RPP LĒMUMU PĀRSŪDZĒŠANA TIESĀ

RPP priekšnieka lēmumi pārsūdzēti tiesā tiesa atcēla RPP lēmumu



2023. gada darba rezultātu pārskats

NEPILNGADĪGO PROFILAKSE

185
procesos pieņemts gala 
lēmums

718

1 726

izglītojoši pasākumi 
skolās

pārrunas ar 
nepilngadīgajiem

1 064
reizes profilaktiski 
apsekotas bērnu 
dzīvesvietas vai pulcēšanas 
vietas

814 lietas
ieviestas jaunas izpildes 
lietas audzinošā rakstura 
līdzekļa piemērošanai



2023. gada darba rezultātu pārskats

BĒRNU LIKUMPĀRKĀPUMU PROFILAKSE

48
bērni šķirti no ģimenes
saistībā ar nelabvēlīgo 
vidi

449 530
bērni nogādāti citā, 
drošā vidē

procesi par pārkāpumiem 
vērstiem pret bērniem vai 
nepilngadīgām personām

56 55
42

61
48

113

171

123
143

449

2019 2020 2021 2022 2023

bērni šķirti no ģimenes

bērni nogādāti drošā vidē

19

28

30

226

227

24

49

25

128

225

31

61

2

89

283

33

45

21

164

345

19

41

66

168

328

PAR BĒRNA ATSTĀŠANU BEZ UZRAUDZĪBAS

PAR N/G IESAISTĪŠANU ALKOHOLA LIETOŠANĀ, NOVEŠANA LĪDZ 
DZĒRUMAM, ALKOHOLA VAI TABAKAS NODOŠANA N/G

PAR ALKOHOLA UN TABAKAS TIRDZNIECĪBU N/G

PAR BĒRNA APRŪPES PIENĀKUMU NEPILDĪŠANU

PAR FIZISKU VAI EMOCIONĀLU VARDARBĪBU PRET BĒRNU

REĢISTRĒTI APAS PROCESI PAR PĀRKĀPUMIEM VĒRSTIEM PRET 
NEPILNGADĪGĀM PERSONĀM

2019

2020

2021

2022

2023



2023. gada darba rezultātu pārskats

VIDEONOVĒROŠANAS CENTRS (VNC)

3 727
notikumi fiksēti 
videonovērošanas 
centrā

2 040
videoieraksti 
caurskatīti

1 910 
ievērota bezpalīdzīgā stāvoklī nonākusi persona

344
alkoholisko dzērienu lietošana sabiedriskā vietā

146 
konflikta situācijas, kautiņi

159
ubagošana

2021 2022 2023

3 704

3 531

3 727

VNC FIKSĒTIE PĀRKĀPUMI

1 194
videoieraksti izsniegti citām 
tiesībsargājošām iestādēm



atrasti 
pludmalē 

nomaldījušies 
bērni

izglābtas 
slīkstošas 
personas

pludmalē 
sniegta 

medicīniskā 
palīdzība

4

33

13

11
veikti 

glābšanas 
darbi uz ūdens

bīstamo vietu 
uz ledus 

apsekošana
593

2023. gada darba rezultātu pārskats

GLĀBŠANAS DARBI



izņemti maluzvejnieku 
zvejas rīki 

kuģošanas līdzekļu 
pārbaudes

makšķerēšanas un zvejas 
nosacījumu ievērošanas 

pārbaudes

648

2371

187

174
fiksēti zvejas un 
makšķerēšanas 

noteikumu pārkāpumi

aizturēti maluzvejnieki3

uzsākti procesi par 
kuģošanas līdzekļu 

ekspluatācijas noteikumu 
neievērošanu

207

2023. gada darba rezultātu pārskats

ŪDENS SATIKSMES UN 
ZVEJNIECĪBAS KONTROLE 



2023. gada darba rezultātu pārskats

DROŠĪBA TŪRISMA JOMĀ

6 120
ārvalstu pilsoņi nonāca 
saskarsmē ar policiju

670
tūristu zvani saņemti 
RVPP tūristu 
informatīvajā tālruni 

204 
nepilngadīgie ārvalstu pilsoņi

1 610
ārvalstu pilsoņi par 
administratīvajiem 
pārkāpumiem

1 361
ārvalstu tūristiem sniegta 
palīdzība, tostarp
932 bēgļiem no Ukrainas 

8 
ārvalstu pilsoņi atradās 
meklēšanā

15 
uz aizdomu pamata par 
noziedzīgo nodarījumu 
izdarīšanu



2023. gada darba rezultātu pārskats

MASU PASĀKUMI

Lielākie izaicinājumi

Foto no RVPP Videonovērošanas centra kamerām

XXVII Vispārējie latviešu Dziesmu un XVII Deju svētki

Atbalsta sniegšana Pasaules hokeja čempionāta 2023 norises 
laikā

Latvijas hokeja izlases sagaidīšana no Pasaules čempionāta 
2023 ar bronzas medaļām 

Latvijas basketbola valstsvienības sagaidīšana no Pasaules 
čempionāta basketbolā 2023

Pasaules Čempionāts skriešanā Rīga 23 / World Athletics Road 
Running Championships Riga 23



policijas darbinieki 
patrulēja pilsētas ielās 

izsaukumi par 
ģimenes konfliktiem

aizturētas meklēšanā 
izsludinātas personas

fiksēti administratīvie 
pārkāpumi vērsti pret NG

384

33

163

sastādīti APP-lēmumi 

155

Valsts policijā nogādātas 
personas

68

saņemti iesniegumi, 
pieprasījumi, pieteikumi 
u.c.

134

saņemti izsaukumi

pārkāpēji nonākuši 
policijas redzeslokā

2023. gada darba rezultātu pārskats

RVPP 2023. GADĀ VIDĒJI DIENNAKTĪ: 
 

4 – 5 3

uzsākti APAS procesi

21 – 2



PALDIES PAR 
UZMANĪBU!


	1: RĪGAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS POLICIJAS 2023. gada darba rezultātu pārskats. slaids
	2. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6. slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9. slaids
	10. slaids
	11. slaids
	12. slaids
	13. slaids
	14. slaids
	15. slaids
	16. slaids
	17. slaids
	18. slaids
	19. slaids
	20. slaids
	21. slaids
	22. slaids
	23. slaids
	24. slaids
	25. slaids
	26. slaids
	27. slaids
	28. slaids
	29. slaids
	30. slaids
	31. slaids
	32. slaids
	33. slaids
	34. slaids
	35. slaids
	36. slaids
	37. slaids
	38. slaids
	39. slaids
	40. slaids
	41. slaids
	42. slaids
	43. slaids
	44. slaids
	45. slaids
	46. slaids
	47. slaids
	48. slaids
	49. slaids
	50. slaids
	51. slaids
	52. slaids
	53. slaids
	54. slaids
	55. slaids
	56. slaids
	57. slaids
	58. slaids
	59. slaids
	60. slaids
	61. slaids
	62. slaids
	63. slaids
	64. slaids
	65. slaids
	66. slaids

